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Часть 1. 

 Общее положение 
1.1. Настоящие тарифы комиссионного вознаграждения (Тарифы) устанавливаются для клиентов ЮГ-Инвестбанк 

(ПАО), совершающих операции в головном офисе и во всех подразделениях Банка.  

1.2. Установление размеров комиссионного вознаграждения производится по усмотрению Банка. Изменения и 

дополнения или введение новых Тарифов за оказание услуг производится Банком в одностороннем порядке. Об 

изменении, дополнении или введении новых Тарифов Банк оповещает Клиента за 10 (десять) календарных дней до 

введения новых Тарифов путем направления соответствующего уведомления либо размещения информации в 

подразделения Банка (информационных стендах или иным способом, или на сайте Банка в сети Интернет.  

1.3. Комиссионное вознаграждение по операциям в иностранной валюте взимается в следующем порядке: 

- для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц, занимающихся в установленном 

законодательством РФ порядке частной практикой, комиссия взимается в валюте расчетной операции в сумме, 

эквивалентной размеру платы, установленной в ин. валюте, или в валюте РФ по официальному курсу БР, действующему 

на день проведения операции, 

 - для физических лиц комиссия взимается в рублях по курсу продажи соответствующей валюты, установленному 

банком. 

1.4. Нижеуказанные тарифы применяются при выполнении обычных операций.  За оказание специальных услуг по 

валютным операциям или особо трудоемких услуг, не предусмотренных тарифом, банк взимает дополнительную плату. 

1.5. Суммы непредвиденных расходов (сборы, пошлины и т.п.) взимаются дополнительно. 

1.6. Плата за оказание банковских услуг, взысканная на основании установленного тарифа и в соответствии с 

инструкциями клиента, возврату не подлежит. 

1.7. Банк вправе по ходатайству руководителя структурного подразделения Банка (в том числе на основании заявления 

клиента) изменить установленный размер комиссионного вознаграждения за оказанные банковские услуги. 

Индивидуальные тарифы (если не установлен срок их действия) принимается до конца календарного года.  

1.8. Открытие и расчетно-кассовое обслуживание счетов по вкладам (депозитам) осуществляется бесплатно. 

1.9. За предоставление арбитражному управляющему информации по счету клиента (справки), в отношении которого 

открыта любая из процедур банкротства (на основании Федерального закона от 26.10.2002 № 127 «О несостоятельности 

(банкротстве) плата не взимается.  

1.10. Оплата за оказанные Банком услуги по установленным тарифам производится клиентами в течение календарного 

месяца, в котором услуги были оказаны (если не оговорены иные сроки оплаты в отношении конкретных услуг). 

При отсутствии или недостаточности денежных средств на расчетном счете клиента, сумма неоплаченной комиссии 

помещается в очередь неоплаченных документов. 

В случае неуплаты клиентом Банку комиссионного вознаграждения в течение года с момента оказания услуги, 

задолженность перед Банком считается просроченной. Банк проводит процедуры по её взысканию в порядке, 

установленным действующим законодательством и условием договора банковского счета. 

1.11. Тарифы стоимости услуг Банка утверждаются ежегодно. Введение в течение года новых тарифов или изменения 

действующих тарифов оформляется как дополнение к тарифам, утвержденным на текущий год.   

1.11. В ЮГ-Инвестбанк (ПАО) утверждены следующие тарифные пакеты:  

1.11.1. «Стандартный» - предназначен для всех клиентов, открывших расчетные счета для расчетно-кассового 

обслуживания в ЮГ-Инвестбанк (ПАО). В дальнейшем, с этого тарифного пакета клиент имеет право перейти на другие 

пакеты, условия которых им выполняются. 

1.11.2. «Старт» - предназначен для клиентов, открывших расчетные счета для расчетно-кассового обслуживания в 

ЮГ-Инвестбанк (ПАО).  

Преимуществами данного пакета являются*: 

 Открытие одного счета в валюте Российской Федерации – бесплатно; 

 Оформление (заверение) карточек с образцами подписей и оттиска печати – первая – бесплатно, далее 

200 ₽ + НДС за каждую; 

 Свидетельствование подлинности документов при открытии расчетного счета за пакет документов по 

одному расчетному счету для ЮЛ и ИП – бесплатно; 

 Ведение одного счета в валюте РФ при использовании системы ДБО – бесплатно; 

 Ведение одного счета в валюте РФ без использования системы ДБО – на условиях тарифного пакета 

«Стандартный»; 
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 Перечисление средств со счета внутри банка, за исключением переводов на счета физических лиц – бесплатно; 

 Перечисление средств со счета за пределы банка, за исключением переводов на счета физических лиц – 

бесплатно первые три платежа, далее, с четвертого платежа в течение месяца – по 100 ₽ за документ; 

 Перечисление в течение месяца денежных средств со счетов юридических лиц и предпринимателей на 

счета физических лиц (в т.ч. счета до востребования, срочных вкладов, пластиковых карт), открытых в сторонних 

банках, за исключением перечислений для целей выплаты заработной платы и выплат социального характера, а 

также заемных средств, полученных в ЮГ-Инвестбанк (ПАО) -  до 100 000 ₽  - бесплатно, от 100 000 до 300 000 ₽ 

- 0,5 %; свыше 300 000 ₽ - 1,0 %,дополнительно к тарифу за перечисление; 

 Перечисление в течение месяца денежных средств со счетов юридических лиц и предпринимателей на 

счета физических лиц (в т.ч. на счета до востребования, срочных вкладов, пластиковых карт) открытых в ЮГ-

Инвестбанк (ПАО), за исключением перечислений для целей выплаты заработной платы, выплат социального 

характера и заемных средств, полученных в ЮГ-Инвестбанк (ПАО) - до 200 000 ₽ - без взимания платы, от 200 

000 до 600 000 ₽ -  0,5 %, свыше 600 000 ₽ - 1,0 %. 

 Пересчет денежной наличности, принятой в кассу Банка, с зачислением на счет в т.ч. через стороннюю 

службу инкассации – бесплатно; 

 Выдача наличных денежных средств (в т. ч. при закрытии счета): 

-  на прочие выплаты (юр. лица):  - не менее 100 за каждую операцию 

     - до 200 000 ₽     - 0.5% от суммы 

     - от 200 001 до 400 000 ₽  - 0,8% от суммы 

     - от 400 001 до 600 000 ₽  - 1,0% от суммы 

     - от 600 001 до 1 000 000 ₽  - 1,5% от суммы 

     - от 1 000 001 до 2 000 000 ₽ - 2,0% от суммы 

     - от 2 000 001 до 4 000 000 ₽ - 3,0% от суммы 

     - от 4 000 001 до 6 000 000 ₽ - 4,0% от суммы 

     - от 6 000 001 до 8 000 000 ₽ - 6,0% от суммы 

     - свыше 8 000 000 ₽ - 10,0% от суммы 

- индивидуальным предпринимателям (символ 58): - не менее 100 за каждую операцию 

     - до 200 000 ₽     - 0.5% от суммы 

     - от 200 001 до 400 000 ₽  - 0,8% от суммы 

     - от 400 001 до 600 000 ₽  - 1,0% от суммы 

     - от 600 001 до 1 000 000 ₽  - 1,5% от суммы 

     - от 1 000 001 до 2 000 000 ₽ - 2,0% от суммы 

     - от 2 000 001 до 4 000 000 ₽ - 3,0% от суммы 

     - от 4 000 001 до 6 000 000 ₽ - 4,0% от суммы 

     - от 6 000 001 до 8 000 000 ₽ - 6,0% от суммы 

     - свыше 8 000 000 ₽ - 10,0% от суммы 

 Предоставление справок о наличии, а также об операциях по расчетным (текущим) счетам по запросу клиентов: 

на бумажном носителе -  300 ₽ за каждый запрос; на бумажном носителе (срочное исполнение в течение 2-х 

часов) -  400 ₽ за каждый запрос. 

 Предоставление справок об операциях по расчетному счету юридического лица и индивидуального пред-

принимателя (любое движение по счету с указанием контрагента и остатка денежных средств на счете), 

посредством СМС - оповещения: 200 ₽ в месяц. СМС-оповещение при подключении тарифного пакета «Старт» 

может не подключаться при условии регистрации ТСП и осуществления клиентом переводов средств 

поступивших по системе быстрых платежей (c2b) по расчетному счету. 

1.11.3. «Оптимальный 3» (срок действия - 3 месяца) - предназначен для всех клиентов, открывших расчетные 

счета для расчетно-кассового обслуживания в ЮГ-Инвестбанк (ПАО) 

Стоимость пакета – 9 000,00 ₽. 

Преимуществами данного пакета являются*: 

 Ведение счета – бесплатно; 

 Обработка ста платежных поручений в месяц по перечислению денежных средств на счета в другой банк по 

системе ДБО – бесплатно; 

 Перечисление денежных средств на счета физических лиц, открытых в сторонних банках, в сумме до 

200000,00₽ (нарастающим итогом с начала действия тарифа) - бесплатно; 

 Пересчет денежной наличности, сдаваемой в кассу банка, в том числе через стороннюю инкассацию, в месяц 
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(min 10₽ за каждую операцию): 

- до 10000000,00₽ – 0,05%; 

- свыше 10000000,00₽ - бесплатно 

1.11.4. «Оптимальный 6» (срок действия – 6 месяцев)- предназначен для всех клиентов, открывших расчетные 

счета для расчетно-кассового обслуживания в ЮГ-Инвестбанк (ПАО) 

Стоимость пакета – 16 500,00 ₽. 

Преимуществами данного пакета являются*: 

 Ведение счета – бесплатно; 

 Обработка ста платежных поручений в месяц по перечислению денежных средств на счета в другой банк по 

системе ДБО – бесплатно; 

 Перечисление денежных средств на счета физических лиц, открытых в сторонних банках, в сумме до 

400000,00₽ (нарастающим итогом с начала действия тарифа) - бесплатно; 

 Пересчет денежной наличности, сдаваемой в кассу банка, в том числе через стороннюю инкассацию, в 

месяц(min 10₽ за каждую операцию): 

- до 10000000,00₽ – 0,05%; 

- свыше 10000000,00₽ - бесплатно 

1.11.5. «Агент QR» - для клиентов, открывших расчетные счета для приема платежей по системе быстрых платежей 

(с2b); 

Преимуществами данного пакета являются*: 

 Открытие одного счета в валюте Российской Федерации – бесплатно; 

 Оформление (заверение) карточек с образцами подписей и оттиска печати – бесплатно; 

 Свидетельствование подлинности документов при открытии расчетного счета за пакет документов по 

одному расчетному счету для ЮЛ и ИП – бесплатно; 

 Ведение одного счета в валюте РФ с использованием системы ДБО – бесплатно, при условии отсутствия по 

расчетному счету операций не связанных с зачислением и переводом средств поступивших по системе 

быстрых платежей (c2b); 

 Перечисление средств (сальдо счета) со счета за пределы банка, за исключением переводов на счета 

физических лиц – бесплатно один платеж в день. 

1.11.6. «Кассовый» - предназначен для всех клиентов, открывших расчетные счета для расчетно-кассового 

обслуживания в ЮГ-Инвестбанк (ПАО) 

Преимуществами данного пакета являются*: 

 Выдача наличных денежных средств: 

- до 1000000,00₽  – 1,0% от суммы; 

- от 1000001,00₽   до 2000000,00₽  – 2% от суммы; 

- далее на стандартных условиях. 

   Пересчет денежной наличности, сдаваемой в кассу банка, в том числе через стороннюю инкассацию, в месяц: 

-до 10000000,00₽ - 0,1% от суммы; 

- свыше 10000000,00₽ – 0,05% от суммы. 

  Ведение одного счета в валюте РФ при использовании системы ДБО – 1990 руб. в месяц 
1.11.7. «Специальный» - предназначен для всех клиентов, открывших расчетные счета для расчетно-кассового 

обслуживания в ЮГ-Инвестбанк (ПАО) и занимающихся сбором металлолома (клиентам которым необходимо 

производить безналичную оплату денежных средств физическим лицам, осуществляющим реализацию лома и отходов 

цветных металлов и (или) черных металлов согласно п.5 ст.13 ФЗ «Об отходах производства и потребления»).  

Преимуществами данного пакета являются*: 

 Перечисление денежных средств со счетов юридических лиц и предпринимателей на счета физических лиц по 

номеру мобильного (сотового) телефона, направленных в Банк по системе дистанционного банковского 

обслуживания с использованием Системы Быстрых Платежей, за исключением перечислений для целей выплаты 

заработной платы и выплат социального характера в размере 1,4% от суммы перевода; 

 Стоимость остальных услуг банка соответствует тарифному пакету «Стандартный». 

 

*Стоимость остальных услуг банка соответствует тарифному пакету «Стандартный» 

Настоящие тарифные пакеты установлены для юридических лиц (кроме кредитных организаций), индивидуальных 

предпринимателей (ИП) и физических лиц, занимающихся в установленном законодательством РФ порядке частной 

практикой. Заявка на переход с одного на другой тарифный пакет оформляется клиентом Банка строго до 25 числа 

предыдущего месяца.  

При завершении срока действия тарифных пакетов «Стартовый», «Оптимальный 3» и Оптимальный 6» клиент 

вправе предоставить новое заявление о подключении к тарифному пакету. При отсутствии заявления клиента расчет 

тарифов за услуги банка производится по пакету «Стандартный». 

Скидки на тарифы по расчётно-кассовому обслуживанию, предоставляемые клиентам – заемщикам Банка, 

распространяется только на тарифный пакет «Стандартный». При выборе и переходе клиента на любой другой 

тарифный пакет, право на скидку по тарифам РКО, заемщик Банка утрачивает. 
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1.11.8. «Перспектива лайт» (срок действия – 1год)  

Стоимость пакета - 6 000 ₽ 

 Бесплатное открытие расчетного счета в рублях (один счет), свидетельствование подлинности 

подписи и оттиска печати (одна подпись), изготовление и удостоверение копий свидетельств о постановке 

на учет в налоговых органах, о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, о 

внесении записей в ЕГРИП при открытии счета; 

 Бесплатное подключение к системе дистанционного обслуживания; 

 Бесплатное ведение счета; 

 Бесплатная обработка платежных документов. 

1.11.9. «Перспектива» (срок действия – 1год)  

Стоимость пакета - 30 000 ₽ 

 Бесплатное открытие расчетного счета в рублях (один счет), свидетельствование подлинности 

подписи и оттиска печати (одна подпись), изготовление и удостоверение копий свидетельств о постановке 

на учет в налоговых органах, о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, о 

внесении записей в ЕГРИП при открытии счета;  

 Бесплатное подключение к системе дистанционного обслуживания; 

 Бесплатное ведение счета;  

 Бесплатная обработка платежных документов;   

 Бесплатный пересчет денежной наличности, сдаваемой в кассу банка, в том числе через стороннюю 

инкассацию.    

 

1.11.10. «Перспектива плюс» (срок действия – 1год)  

Стоимость пакета - 60 000 ₽ 

 - Бесплатное открытие расчетного счета в рублях (один счет), свидетельствование подлинности 

подписи и оттиска печати (одна подпись), изготовление и удостоверение копий свидетельств о постановке 

на учет в налоговых органах, о государственной регистрации индивидуального предпринимателя, о 

внесении записей в ЕГРИП при открытии счета; 

 Бесплатное подключение к системе дистанционного обслуживания; 

 Бесплатное ведение счета; 

 Бесплатная обработка платежных документов; 

 Бесплатный пересчет денежной наличности, сдаваемой в кассу банка, в том числе через стороннюю 

инкассацию    

 Бесплатная (в пределах лимита*) выдача наличных денежных средств со счета.  
*Лимит бесплатной выдачи денежных средств в пределах действия тарифного пакета –  6 000 000 ₽ 

(нарастающим итогом с начала действия тарифа) 
1.11.11. «Перспектива - Бизнес»   

Стоимость пакета - 1 900 ₽ в месяц 

 Бесплатное подключение к системе дистанционного обслуживания; 

 Бесплатное ведение счета; 

 Бесплатная обработка 30 платежных документов в месяц по перечислению денежных средств на 

счета в другой банк по системе ДБО; 

 Бесплатный пересчет денежной наличности, сдаваемой в кассу банка, в том числе через стороннюю 

инкассацию    

 Бесплатное перечисление на счета физических лиц, открытых в сторонних банках, в сумме до 

250000 ₽ в месяц (нарастающим итогом с начала месяца) .   

  

1.11.12. «Перспектива – Бизнес лайт»   

Стоимость пакета - 900 ₽ в месяц 

 Бесплатное подключение к системе дистанционного обслуживания; 

 Бесплатное ведение счета; 

 Бесплатная обработка 15 платежных документов в месяц по перечислению денежных средств на 

счета в другой банк по системе ДБО; 

 Бесплатный пересчет денежной наличности, сдаваемой в кассу банка, в том числе через стороннюю 

инкассацию    

 Бесплатное перечисление на счета физических лиц, открытых в сторонних банках, в сумме до 

150000 ₽ в месяц (нарастающим итогом с начала месяца) .  

Тарифные пакеты «Перспектива» установлены для индивидуальных предпринимателей, получающих кредит 

в ЮГ-Инвестбанк (ПАО). 

Скидки по расчетно-кассовому обслуживанию, включенные в тарифные пакеты начинают применяться с 

первого числа месяца, следующего за днем подключения пакета и действует в течении срока действия тарифного 
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пакета (одного года). При подключении у клиента нескольких расчетных счетов тарифный пакет применяется к 

одному их них по выбору клиента.  

В случае подключения одного из тарифных пакетов «Перспектива» клиент при получении кредита по ряду 

кредитных продуктов получает дополнительную скидку к процентной ставке по кредиту.  

При наличии ранее подключенного тарифного плана «Перспектива», «Перспектива лайт» или «Перспектива 

плюс» при обращении за новым кредитом для получения скидки по нему необходимо продлить действующий тарифный 

пакет или переоформить его на новый. При переоформлении тарифного пакета скидки по новому тарифному пакету 

начинают действовать с 1-го числа месяца, следующего за днем переоформления/продления.  

Комиссия за подключение тарифного пакета к расчетному счету индивидуального предпринимателя 

оплачивается до выдачи кредита.  

Часть 2.  

Расчетно-кассовое обслуживание клиентов банка – юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей, физических лиц, занимающихся в 

установленном законодательством РФ порядке частной практикой, 

крестьянских (фермерских) хозяйств (КФХ) 
ТАРИФНЫЙ ПАКЕТ  

«Стандартный»  
Оказываемые банком услуги Размер комиссионного 

вознаграждения 

1. Открытие расчетного счета 
1.1. Открытие счета:    

- открытие расчетного счета:  

     - открытие счета для юридических лиц и предпринимателей  - бесплатно 

     - срочное открытие расчетного счета для юридических лиц и предпринимателей*  - 1 000 ₽ 

     - открытие второго и последующих счетов - бесплатно 

     - открытие счета, по которому введена процедура банкротства                       - 50 000 ₽. 

     - открытие счета, по которому введена процедура ликвидация                     - 50 000 ₽. 

*Срочное открытие расчетного счета – в течение одного часа с момента подачи полного и правильно оформленного 

пакета документов. 

1.2. Выезд специалиста для заключения договора банковского счета  - бесплатно 

1.3. Закрытие счета: 

 

- бесплатно 

1.4. Открытие и ведение счета эскроу для юридических лиц и предпринимателей - 0,15% от 

депонируемойсуммы, min         

5 000₽, 

max 50 000₽ единовременно 

при открытии счета 

2. Ведение расчетного счета  
2.1. Ведение счета*, ежемесячно:  

2.1.1. без использования системы дистанционного банковского обслуживания - 900 ₽  

2.1.2 с использованием системы дистанционного банковского обслуживания ЮГ-

Инвестбанк бизнес (iBank) **    
- 600 ₽ 

*При закрытии счета комиссия за ведение счета возврату не подлежит    

**Если в течение отчетного месяца присутствуют распоряжения клиента на бумажном носителе, в последний рабочий день 

месяца взимается дополнительная плата, сложившаяся из перерасчета комиссионного вознаграждения до размера, указанного в п. 

2.1.1 

2.2. Ведение счета при отсутствии операций*** по счету клиента:  

- начиная с седьмого расчетного месяца с даты последней операции Клиента по счету - ежемесячно в пределах 

свободного остатка на счете, 

но не более 1000 ₽ в месяц 
***Ежемесячно в последний рабочий день месяца комиссия взимается при наличии средств на счете, распоряжение которыми не 

ограниченно действующим законодательством РФ на дату взимания тарифа. 

2.3. Подключение к системе БЭСП   - 1000 ₽  

3. Начисление процентов за остаток на расчетном счете* 
3.1. При выполнении клиентом условий ежедневного поддержания на расчетном счете неснижаемого остатка денежных 

средств в размере не менее 500 тыс. ₽ в течение календарного месяца, Банк производит начисление процентов. 
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Проценты начисляются на минимальный остаток, сложившийся в течение месяца и зачисляются на расчетный счет 

клиента в последний рабочий день месяца. 

*Услуга предоставляется в соответствии с условиями отдельного соглашения к договору банковского счета, 

заключенного между Клиентом и Банком. 

4. Расчетные операции в рублях РФ 
4.1. Перечисление средств со счета: 

4.1.1. бюджетных платежей, регулируемых НК РФ - бесплатно 

4.1.2. прочих платежей 

А) внутри банка (в том числе за оказанные Банком услуги) 

Б) за пределы Банка: 

- с использованием системы ДБО 

- по расчетному документу на бумажном носителе 

- через электронную систему БЭСП* (кроме бюджетных платежей) 

*перечисление по системе БЭСП (банковские электронные срочные платежи) 

осуществляется при условии, если банк получателя является участником системы 

БЭСП  

 

- бесплатно 

 

- 30 ₽ за документ 

- 50 ₽ за документ 

- 150 ₽ за документ 

4.1.2.3. Перечисление денежных средств со счетов юридических лиц и 

предпринимателей на счета юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

с использованием Системы Быстрых Платежей (переводы B2B)* 

 

- 30 ₽ за документ 

*Списание комиссии производится, в том числе по переводам между юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями - клиентами ЮГ-Инвестбанк (ПАО) 

4.2. Оформление соглашения об осуществлении перевода денежных средств с 

банковского счета, по требованию получателя средств на условиях заранее данного 

акцепта 

 

- 200 ₽ 

4.3. Перечисление сальдо счета по заявлению клиента (внутри банка и в другие 

кредитные учреждения) * 

*Осуществляется при наличии минимального остатка денежных средств на счете в 

размере 500 рублей на день перечисления 

- 100 ₽ за каждый платеж 

дополнительно к 

действующему тарифу за 

перечисление (п. 4.1.2) 

4.4. Перечисление денежных средств со счетов юридических лиц и 

предпринимателей на счета физических лица (в т.ч. счета до востребования, срочных 

вкладов, пластиковых карт) открытых в сторонних банках, за исключением 

перечислений для целей выплаты заработной платы и выплат социального характера, 

а также заемных средств, полученных в ЮГ-Инвестбанк (ПАО) 

В течение месяца: 

- до 100 000 ₽ - бесплатно, 

- от 100 000 до 2 000 000 - 1 %,  

- свыше 2 000 000 ₽ - 2% 

дополнительно к 

действующему тарифу за 

перечисление (п. 4.1.2) 

4.5. Перечисление денежных средств со счетов юридических лиц и 

предпринимателей на счета физических лиц (в т.ч. на счета до востребования, 

срочных вкладов, пластиковых карт) открытых в ЮГ-Инвестбанк (ПАО), за 

исключением перечислений для целей выплаты заработной платы, выплат 

социального характера и заемных средств, полученных в ЮГ-Инвестбанк (ПАО). 

 В течение месяца: 

- до 200 000 ₽ - бесплатно 

- от 200 000 до 600 000 ₽- 

0,5 %,  

- свыше 600 000 ₽ - 1,0 %,  

4.6.  Перечисление денежных средств со счетов юридических лиц и 

предпринимателей на счета физических лиц  по номеру мобильного (сотового) 

телефона, поступивших по системе дистанционного банковского обслуживания с 

использованием Системы Быстрых Платежей, за исключением перечислений для 

целей выплаты заработной платы и выплат социального характера.  

В течение месяца: 

- до 300 000 ₽ - бесплатно, 

- от  300 000 до2 000 000 ₽ - 1%,  

- свыше 2 000 000  ₽ - 2% 

 

4.7. * Перечисление денежных средств на счета физических лиц                - 3, 0% от суммы, дополнительно к 

основному тарифу  

* Комиссия взимается:  

1. При не предоставлении клиентом в полном объеме дополнительных сведений по условию Банка в случае, если такие 

сведения будут затребованы Банком; 

2. В случае принятия Банком мотивированного суждения о взимании тарифа на основании предоставленных клиентом 

запрошенных документов и сведений. 

4.8. Открытие аккредитива  - 2000 ₽ 

4.9. внесение изменений в условия аккредитива - 1000 ₽ 

4.10. Возврат юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем) 

отправителю – физическому лицу ошибочно перечисленных денежных средств, 

поступивших на расчетный счет в ЮГ-Инвестбанк (ПАО) 

бесплатно 

4.11. Размер платы, взимаемой с клиента (юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, самозанятого), являющегося получателем перевода денежных 
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средств от физических лиц по QR-коду (C2В) в соответствии с тарифами НСПК: 

 

 

Государственные платежи 

 

Оплата услуг медицинских и образовательных учреждений 

 

 

Платежи в пользу благотворительных организаций 

 

 

Оплата услуг транспортной инфраструктуры 

 

 

Оплата телекоммуникационных, информационных и почтовых услуг 

 

 

Оплата потребительских товаров и товаров повседневного спроса 

 

 

Оплата лекарств, БАД и иных товаров медицинского назначения, исключая 

медтехнику 

 

Оплата услуг страховых компаний 

 

 

Перевод д/средств на счета профессиональных участников рынка ценных бумаг и 

управляющих компаний инвестиционных фондов, паевых инвестиционных фондов и 

негосударственных пенсионных фондов 

 

Оплата услуг самозанятых 

 

 

Прочие операции 

 

 

Оплата жилищно-коммунальных услуг 

 

 

Возврат денежных средств по ранее совершенной операции 

 

 

 

- бесплатно; 

 

- 0,4% от суммы перевода,  max 

1500 ₽; 

 

- 0,4% от суммы перевода,  max 

1 500 ₽; 

 

- 0,4% от суммы перевода,  max 

1 500 ₽; 

 

- 0,4% от суммы перевода,  max 

1 500 ₽; 

 

- 0,4% от суммы перевода,  max 

1 500 ₽; 

 

- 0,4% от суммы перевода,  max 

1 500 ₽; 

 

- 0,4% от суммы перевода,  max 

1 500 ₽; 

 

- 0,4% от суммы перевода,  max 

1 500 ₽; 

 

 

- 0,4% от суммы перевода,  max 

1 500 ₽; 

 

- 0,7% от суммы перевода,  max 

1 500 ₽; 

 

0,2% от суммы перевода, max 

10 ₽ 

  

 - бесплатно 

5. Кассовое обслуживание  
5.1. Прием, пересчет и размен наличных денежных средств  

5.1.1. Пересчет денежной наличности, принятой в кассу Банка, с зачислением на счет в том, числе, через 

стороннюю службу инкассации  

- до 500 000  ₽ - 0,20%, min 100 ₽ 

- свыше 500 000  ₽ - 0,15% от суммы 

5.1.2. Повторный пересчет денежной наличности (в случае выявления расхождений – 

на сумму пересчета)  

- 0,10 % от суммы фактически 

пересчитанной выручки 

5.2. Выдача наличных денежных средств   

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, физическим лицам занимающихся в 

установленном РФ порядке частной практикой   
5.2.1. Выдача наличных денежных средств (в т. ч. при закрытии счета) на заработную 

плату и выплаты социального характера (кроме инд. предпринимателей) (символа 40, 

41, 50)                                            

-  0,15 % от суммы, но не менее 

100 ₽ за каждую операцию 

5.2.2. Выдача наличных денежных средств (в т. ч. при закрытии счет)*: 

-  на прочие выплаты (юр. лица): - не менее 100 ₽ за каждую 

операцию 
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     - до 600 000 ₽    - 1,0% от суммы 

     - от 600 001 до 1 500 000 ₽ - 2,2% от суммы 

     - от 1 500 001 до 4 000 000 ₽ - 3,2% от суммы 

     - от 4 000 001 до 6 000 000 ₽ - 4,2% от суммы 

     - от 6 000 001 до 8 000 000 ₽ - 6,0% от суммы 

     - свыше 8 000 000 ₽ - 10,0% от суммы 

- индивидуальным предпринимателям (символ 58):** - не менее 100 ₽ за каждую 

операцию 

     - до 600 000 ₽    - 1,0% от суммы 

     - от 600 001 до 1 500 000 ₽ - 2,2% от суммы 

     - от 1 500 001 до 4 000 000 ₽ - 3,2% от суммы 

     - от 4 000 001 до 6 000 000 ₽ - 4,2% от суммы 

     - от 6 000 001 до 8 000 000 ₽ - 6,0% от суммы 

     - свыше 8 000 000 ₽ - 10,0% от суммы 

- юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям относящимся к категории крестьянско-фермерских 

хозяйств (символ 53 и 58)*** 

     - до 1 000 000 ₽    - 1,0% от суммы 

     - от 1 000 001 до 2 000 000 ₽ - 2,0% от суммы 

     - от 2 000 001 до 4 000 000 ₽ - 3,0% от суммы 

     - от 4 000 001 до 6 000 000 ₽ - 4,0% от суммы 

     - от 6 000 001 до 8 000 000 ₽ - 6,0% от суммы 

     - свыше 8 000 000 ₽ - 10,0% от суммы 

* При определении размера комиссии сумм прочих выплат считаются совокупно по всем расчетным счетам клиента 

(ИП и ЮЛ) 

** Для ИП: В рамках кредитного продукта «Бизнес-Предприниматель Лайт» до 1,5 млн.₽ - 1,0% от суммы, свыше – по 

стандартным условиям. 

5.2.3. Оформление чековых книжек:  

- 25 листов - 70 ₽ 

- 50 листов - 100 ₽  

5.2.4. Выдача наличных рублей указанной клиентом купюрности - 0,1% помимо основной 

комиссии по выдаче денежных 

средств 

5.2.5. Размен, обмен денежных знаков РФ: 

- обмен монет на банкноты - 2% от суммы, но не менее 30 ₽ 

за каждую операцию                                              

- обмен банкноты на монеты - 0,2% от суммы, но не менее 50 

₽ за каждую операцию 

- обмен банкнот на банкноты другого достоинства - 0,2% от суммы, но не менее 50 

₽ за каждую операцию 

6. Обслуживание международных контрактов 
6.1. Ведение счетов в иностранной валюте 

6.1.1 Ведение счетов юридических и физических лиц, открытых в иностранной 

валюте                                 

 - бесплатно 

6.1.2. Конверсия одной иностранной валюты со счета клиента в другую иностранную 

валюту 

- по курсу, установленному 

банком 

6.1.3. Зачисление поступлений на счета Клиентов по контрактам экспорта товаров, по кредитным договорам (займам), 

заключенным с нерезидентами, и внешнеторговым договорам на выполнение работ, оказание услуг, передачу 

информации и результатов интеллектуальной деятельности 

- Российские рубли  - 0,1% в валюте платежа  

min 5 у.е. 

- китайские юани - бесплатно 

 

- белорусских рубли, казахстанские тенге, армянские драмы, киргизских сомы и 

таджикские сомони 

- 0,1% от суммы платежа в 

пересчёте в рублёвый 

эквивалент по курсу ЦБРФ, min 
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400 ₽ 

6.1.4. Списание средств со счетов Клиентов по контрактам импорта товаров, по кредитным договорам (займам), 

заключенным с нерезидентами, и внешнеторговым договорам на выполнение работ, оказание услуг, передачу 

информации и результатов интеллектуальной деятельности 

- Российские рубли -  0,1% в валюте платежа 

 min 5 у.е 

- китайские юани - 0,15 % валюте платежа, 

min 35 китайских юаней 

- белорусских рубли, казахстанские тенге, армянские драмы, киргизских сомы и 

таджикские сомони 

- 0,1% от суммы платежа в 

пересчёте в рублёвый 

эквивалент по курсу ЦБРФ, min 

400 ₽ 

6.1.5. Перевод юридического лица и индивидуального предпринимателя в пользу: 

- клиента, имеющего счет в банке   - бесплатно 

- клиента другого банка с платежными инструкциями об отнесении банковских комиссий за счет перевододателя: 

- китайские юани от 0,12% от суммы в валюте 

платежа (в зависимости от 

банка-корреспондента, осу-

ществляющего перевод), 

min 350 китайских юаней 

max 2000 китайских юаней   

- белорусских рубли, казахстанские тенге - 0,2% от суммы платежа в 

пересчёте в рублёвый 

эквивалент по курсу ЦБРФ, но 

min 5 000 ₽, 

max 10 000 ₽ 

-армянские драмы, киргизских сомы и таджикские сомони - 0,2% от суммы платежа в 

пересчёте в рублёвый 

эквивалент по курсу ЦБРФ, но 

min 2 000 ₽, 

max 10 000 ₽ 

- клиента другого банка с платежными инструкциями об отнесении банковских 

комиссий за счет бенефициара: 

 

- китайские юани  из суммы платежа вычитается 

комиссия, определяемая 

банками-корреспондентами 

- белорусских рубли, казахстанские тенге, армянские драмы, киргизских сомы 

и таджикские сомони 

из суммы платежа вычитается 

комиссия, определяемая 

банками-корреспондентами 

6.1.6. *Изменение / уточнение условий платежа, отмена/возврат платежа     

- китайские юани; 

- иные валюты, в т.ч. российские валюты 

 

- 300 юаней 

- 2 000₽ 

6.1.7. *Запрос о платеже   по просьбе клиента 

- китайские юани; 

- иные валюты, в т.ч. российские валюты 

 

- 100 юаней 

- 1 000₽ 

  * Комиссии, взимаемые банками - корреспондентами и почтово-телеграфные расходы (SWIFT) компенсируются банку 

дополнительно. 

6.2. Операции по покупке и продаже безналичной валюты на внутреннем валютном рынке 

6.2.1. Продажа валютных средств клиентов (согласно заявке клиента, на продажу) по курсу банка, основанному на 

биржевых и внебиржевых торгах:  

- доллары США  - 0,3% от суммы, 

min 5 долларов США 

- китайские юани - 0,3 % валюте платежа, 

min 35 китайских юаней 

или 

- бесплатно при продаже 

денежных средств, 
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поступивших по контрактам 

экспорта товаров/услуг на счет 

в ЮГ-Инвестбанк (ПАО) 

- белорусских рубли, казахстанские тенге, армянские драмы, киргизских сомы и 

таджикские сомони  

- 0,3% от суммы, 

min 400 ₽ 

- турецкие лиры - 0,3% от суммы, 

min 400 ₽ 
6.2.2. Покупка валютных средств клиентами (согласно заявке клиента   на покупку иностранной валюты) по курсу 

банка, основанному на биржевых и внебиржевых торгах: 

- доллары США  - 0,5% в рублях от суммы, 

уплачиваемой за ин. валюту, 

min 150 ₽ 

- китайские юани - 0,5 % в рублях от суммы,  

уплачиваемой за ин. валюту, 

min 50 китайских юаней 

- белорусские рубли, казахстанские тенге, армянские драмы, киргизские сомы и 

таджикские сомони 

- 0,5% в рублях от суммы, 

уплачиваемой за ин.   валюту, 

min 150 ₽ 

6.3. Валютный контроль   

6.3.1. Постановка контракта (договора займа) на учёт, изменение сведений о 

контракте (договоре займа), принятом на учёт 

- 500 ₽, в т.ч. НДС 

6.3.1.1 Постановка договора экспорта товаров/услуг на учёт, изменение сведений о 

договоре экспорта товаров/услуг, принятом на учёт, расчеты по которым 

осуществляются в китайских юанях 

- бесплатно 

 

6.3.2. Оформление банковских документов по валютным операциям по просьбе 

клиентов   

- 200 ₽, в т.ч. НДС 

6.3.3. Предоставление ведомости банковского контроля по контрактам экспорта-

импорта товаров, внешнеторговым договорам на выполнение работ и оказание услуг, 

а также договорам займа по запросу клиента -  на бумажном носителе   

- 200 ₽, в т.ч. НДС 

6.3.4.  Подготовка документов и информации по переводу учтённого контракта 

(договора займа) на обслуживание в другой уполномоченный банк 

- 5 000 ₽, в т.ч. НДС 

6.3.5 Осуществление валютного контроля по контрактам с УНК, расчеты по которым 

осуществляются в иных уполномоченных банках 

- 1 000 ₽ в месяц при внесении 

любых операций в ведомость 

банковского контроля, в т.ч. 

НДС 

6.4. Прочие комиссии по операциям с иностранной валютой 

6.4.1. Составление корреспонденции для отправки заказной почтой, телексом и т.п. по операциям, связанным с 

выполнением поручений клиента: 

- предусмотренных действующими тарифами - по фактическим расходам, 

min 100 ₽ 

- не предусмотренных действующими тарифами - по фактическим расходам, min 

200 ₽ 

6.4.2. Почтовые и телексные расходы, связанные с отправлением корреспонденции - по фактическим расходам, min 

200 ₽ 

6.4.3. Выдача дубликатов банковских поручений по просьбе клиента 50 ₽ 

6.4.4. Обработка иностранной корреспонденции, связанной с обслуживанием счета 

клиента (в т.ч. транзит корреспондентских отправлений) 

по фактическим расходам + 3 

у.е. (в валюте платежа) (min 

5у.е.) 

7. Система дистанционного банковского обслуживания – ДБО (Банк-Клиент)   
7.1. Предоставление системы электронного документа оборота - бесплатно 

7.2. Предоставление клиенту более одной системы ДБО  - 1 500 ₽ единовременно 

7.3. Оказание услуг по обучению клиента установке и   эксплуатации системы электронного документооборота: 

- в офисе банка - бесплатно 

- удаленно с помощью программы дистанционного управления на персональном 

компьютере клиента 

- бесплатно 

7.4. Обслуживание системы дистанционного банковского обслуживания - бесплатно 

8. Корпоративные карты   
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8.1. Выпуск пластиковой карт  МИР Business* 

 

*со сроком действия 3 года  

-2 000 ₽   

8.2. Пополнение счета корпоративных пластиковых карт Visa Gold Chip, МИР 

Business эмитированных банком в банкоматах сторонних банков* 

 

*прием денежных средств осуществляется в банкоматах банка ПАО «Уралсиб» и 

партнеров банка ПАО «Уралсиб» 

0,15% от суммы, min 100 ₽ 

 

8.3. Выдача наличных денежных средств держателям корпоративных пластиковых 

карт Visa Gold Chip, МИР Business эмитированных банком, в банкоматах и пунктах 

выдачи наличных денежных средств ЮГ-Инвестбанк (ПАО) и сторонних банках: 

 

- до 1 000 000 ₽ включительно; 

- от 1 000 001 ₽ до 2 000 000 ₽ включительно; 

- от 2 000 001 ₽ до 3 000 000 ₽ включительно 

Min 100 ₽ 

 

нарастающим итогом в течение 

месяца: 

0,9% от суммы 

1,2% от суммы 

1,5% от суммы 

8.4. Лимиты выдачи наличных денежных средств через банкомат и ТСП (в лимит включается комиссия за снятие): 

разово - 200 000₽ 

в сутки - 500 000₽ 

        в месяц - 3 000 000₽ 

8.5. Лимиты на покупки с оплатой через ТСП (операция по оплате): 

разово - 300 000₽ 

в сутки – 1 300 000₽ 

        в месяц - 10 000 000₽ 

8.6. Ведение расчетного счета для пластиковых карт Visa Gold Chip, МИР Business - согласно тарифам, на РКО для 

юридических лиц 

9.  Временное пользование индивидуальным сейфом  
9.1. Стоимость аренды депозитного сейфа: 

высотой до 30 см:  

- на срок 365 дней - 35 ₽ в сутки, в т.ч. НДС 

высотой более 30 см: 

- на срок 365 дней - 40 ₽ в сутки, в т.ч. НДС 

9.2. За хранение имущества в индивидуальных банковских сейфах за 

дополнительный срок, прошедший с установленного договором дня окончания срока 

хранения по день фактического освобождения сейфа    

- двойной тариф   

9.3. При утере клиентом ключа от ячейки стоимость работ по вскрытию и замене 

замка и замене замка 

- 5 000 ₽, в т.ч. НДС 

9.4. Хранение ценностей, изъятых из банковской ячейки - 50 ₽ за каждый день, но не 

менее 500 ₽ 

10. Кредитование 
10.1. Плата за предоставление банковских гарантий  - по договору 

10.2. Плата за открытие лимита овердрафта                      - по договору 

10.3. Плата за неиспользованный лимит кредитной линии или неиспользованный 

лимит овердрафта 

 

- по договору 

10.4. Выдача справок о наличии или отсутствии ссудной задолженности, кредитной 

истории 

 

- 500 ₽ за один запрос 

10.5. Ответы на запросы клиентов, связанные с архивными данными прошлых лет (с 

момента погашения кредита прошел срок более одного года) 

 

- 500 ₽ за один запрос 

10.6. Плата за изменение условий кредитных договоров, связанных с обеспечением кредита по ходатайству заемщика (за 

исключением условий, предусмотренных первоначальным кредитным договором, и переоформления залога будущего 

урожая сельхоз/культур): 

- вывод из состава обеспечения поручительства (без замены) или из залога 

движимого имущества (в т.ч. частично) имеющегося обеспечения (без замены) 

- 1 000 ₽ за одно ходатайство 

- замена имеющегося обеспечения (в т.ч. частично) – вывод поручительства и принятие нового движимого имущества 

или вывод из залога и принятие в залог движимого имущества : 

- 1 или 2 позиции залога (1 или 2 поручительства) - 1 500 ₽ за одно ходатайство 

- более 2-х позиций залога (более 2-х поручительств) - 2 500 ₽ за одно ходатайство 

- вывод из состава обеспечения залога недвижимого имущества (в т.ч. 

частично) имеющегося обеспечения (в том числе и при замене)  

- 500₽ за один объект 

недвижимого имущества, 
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минимум 1000 ₽ за одно 

ходатайство 

- замена имеющегося обеспечения (в т.ч. частично) – принятие в залог 

нового объекта недвижимого имущества 

 

 

- 6 500 ₽  за один объект 

недвижимого имущества, 

максимум 30 000 ₽ за 1 договор 

об ипотеке. 

-предоставление согласия на передачу в аренду (третьим лицам) недвижимости, 

находящейся в залоге у Банка и за изменение вида объекта залога (разрешенного 

использования, площади объекта и т.п.) 

-2 000 ₽ за одно согласие 

11. Выдача справок, подтверждений, дубликатов документов, выписок по счету   
11.1. Предоставление оригиналов выписок и приложений к ним на бумажном носителе, для клиентов, получающих 

указанные документы в электронном виде: 

- на постоянной основе - 300 ₽ в месяц 

- предоставление выписки по счету за один день в разовом порядке (на 

конкретную дату)   

- 30 ₽ 

11.2. Оформление и выдача дубликатов выписок и копий приложений к ним - 30 ₽ каждое приложение,  

- 50 ₽ выписка за день 

11.3. Направление запросов по просьбе клиентов относительно реквизитов 

поступивших средств, изменение реквизитов по ранее отправленным переводам, 

розыск ожидаемых и отправленных сумм, аннулирование платежа                                   

- 200 ₽ за каждый запрос 

11.4. Предоставление справок о наличии и состоянии счетов клиента 

- на бумажном носителе 

- на бумажном носителе (срочное исполнение в течение 2-х часов) 

- через автоинформатор 

- 200 ₽ за каждый запрос 

- 300 ₽ за каждый запрос 

- 30 ₽ ежемесячно 

11.5. Предоставление выписки по счету по просьбе клиента  

- на бумажном носителе (общие ежемесячные обороты) 

- на бумажном носителе (с расшифровкой контрагентов и назначением 

платежа) 

- 300 ₽ за каждый запрос 

- 30 ₽ за один лист, но не менее 

300 ₽ 

11.6. Предоставление справок об операциях по расчетному счету юридического лица и индивидуального 

предпринимателя, посредством СМС – оповещения*: 

11.6.1.Списание денежных средств со счета клиента, с указанием контрагентов и 

остатка денежных средств на счете клиента: 

- на русском языке  

- с транслитерацией на английском языке 

 

 

- 150 ₽ в месяц  

- 100 ₽ в месяц 

11.6.2. Зачисление денежных средств на счет клиента, с указанием контрагентов, 

остаток денежных средств на счете клиента 

- на русском языке  

              - с транслитерацией на английском языке 

 

 

- 150 ₽ в месяц  

- 100 ₽ в месяц 

11.6.3 Любое движение по счету с указанием контрагентов и остатка денежных 

средств на счете клиента   

- на русском языке  

               - с транслитерацией на английском языке 

 

 

- 300 ₽ в месяц 

- 200 ₽ в месяц 

11.6.4. Информирование по операциям ТСП за один указанный номер телефона, в 

месяц:  

- информирование путем направления PUSH-сообщений с использованием 

приложения «Весточка»; 

- информирование на адрес электронной почты указанный клиентом; 

- СMС-информирование по операциям ТСП за один указанный номер телефона, в 

месяц  

 

 

- бесплатно  

 

- бесплатно  

 

- 150 ₽ в месяц  

 

*Комиссия взимается ежемесячно в день совершения первой операции по расчетному счету при наличии средств на 

счете и отсутствии ограничений на распоряжение денежными средствами, находящихся на счете, предусмотренных 

действующим законодательством РФ на дату взимания тарифа 

11.7. Ответы на запросы аудиторских фирм связанные с обслуживанием банковских 

счетов клиентов 

- 500 ₽ за один запрос, 

  в том числе НДС 

11.8. Предоставление справки, содержащей информацию об оценке деловой 

репутации Клиента 

- 2 000 ₽ за каждый запрос 

12. Удостоверение документов   
12.1. Оформление (заверение) карточек с образцами подписей и оттиска печати 

 – первая  

 

- бесплатно 
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 – вторая и последующие - 250 ₽ + НДС за каждую 

12.2. Свидетельствование подлинности документов при открытии расчетного счета за 

пакет документов по одному расчетному счету: 

- для юридических лиц 

- для индивидуальных предпринимателей 

 

 

- бесплатно 

- бесплатно 

12.3. Предоставление клиентом уставных документов в электронном виде (Устав, 

изменения к уставным документам, листы записи) 

- бесплатно 

12.4. Заверение копии карточки образцов подписей и оттиска печати (для 

представления третьим лицам)  

- 200 ₽ + НДС 

12.5. Удостоверение подписи на карточке образцов подписей клиентов-физических 

лиц 

- 150 ₽ + НДС 

12.6 Изготовление и удостоверение копий изменений в Устав, предоставляемых 

Клиентом на бумажном носителе в процессе обслуживания банковского счета 

- 50 ₽ за один лист, в т.ч. НДС 

12.7. Изготовление и удостоверение копии Устава, предоставленного клиентами на 

бумажном носителе (заверяется с оригинала документа специалистом банка) в 

процессе обслуживания банковского счета 

- 300 ₽, в т.ч. НДС  

13. Прочие комиссии   
13.1. Подготовка платежного документа по просьбе клиента                                                               - 100 ₽, в т.ч. НДС 

13.2.  Подготовка объявления на взнос наличными по просьбе клиента                 - 50 ₽, в т,ч, НДС         

13.3. Оплата услуг, связанных с доставкой принятых на инкассо расчетных 

документов   

-по фактическим затратам 

13.4. Комиссия за каждый несвоевременно предоставленный по запросу Банка документ: 

- необходимый для осуществления расчетно-кассового обслуживания и иных 

банковских операций 

 

- 2 000 ₽, в т.ч. НДС 

- связанный с идентификацией клиента и третьих лиц (выгодоприобретателей), а 

также с обновлением сведений о клиенте и третьих лицах (выгодоприобретателях) 

 

- 2 000 ₽, в т.ч. НДС 

- для фиксирования информации в соответствии с требованиями Федерального 

закона РФ «О противодействии легализации (отмывания) доходов, полученных 

преступным путем, и финансированию терроризма» № 115-ФЗ от 07.08.2001г. 

 

 

- 5 000 ₽, в т.ч. НДС 

  

 


